Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2024 № 2595
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского

муниципального района
от 15.11.2016 № 1801

В  соответствии  с  пунктом  1  статьи  160.1  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации,  части  3  постановления  Правительства  Российской
Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике
прогнозирования  поступлений  доходов  в  бюджеты  бюджетной  системы
Российской Федерации», на основании статьи 2 Положения «О бюджетном
процессе  в  Валдайском  городском  поселении»,  утвержденного  решением
Совета  депутатов  Валдайского  городского  поселения  от  30.03.2016  № 34,
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  постановление  Администрации  Валдайского
муниципального района от 15.11.2016 № 1801 «Об утверждении Методики
прогнозирования  поступлений  доходов  в  бюджет  Валдайского  городского
поселения» (далее – постановление):

1.1. Изложить пункт 3 постановления в следующей редакции:
«3. Прогнозирование поступлений осуществляется по доходам бюджета

поселения,  в  отношении  которых  Администрация  выполняет  бюджетные
полномочия главного администратора доходов бюджета поселения, согласно
решению Совета  депутатов  Валдайского  городского  поселения  о  бюджете
Валдайского  городского  поселения  на  очередной  финансовый  год  и
плановый период, в соответствии со следующим перечнем:

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование вида, подвида доходов

900 1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые в  виде  арендной  платы за  земельные
участки,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

900 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

2

(складочных)  капиталах  хозяйственных  товариществ  и
обществ,  или  дивидендов  по  акциям,  принадлежащим
городским поселениям

900 1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося  в  собственности  городских  поселений
(за  исключением имущества  муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

900 1 14 02052 13 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в
ведении  органов  управления  городских  поселений
(за  исключением имущества  муниципальных бюджетных и
автономных  учреждений),  в  части  реализации  основных
средств по указанному имуществу

900 1 14 06013 13 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах сельских поселений

900 2 07 05030 13 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты  городских
поселений

».
2. Изложить пункт 9 постановления в следующей редакции:
«9. Прогнозирование  поступлений  по  прочим  поступлениям  от

использования  имущества,  находящихся  в  собственности  поселений
осуществляется методом прямого расчета по следующей формуле:

ПСН = S*12*Т*С,
где:
ПСН – прогноз поступления платы за наем жилого помещения;
S –  площадь  муниципального  жилищного  фонда,  сдаваемая  по

договорам социального найма в текущем году, тыс.м2;
Т  –  тариф  за  наем  жилого  помещения  муниципального  жилищного

фонда, установленный за 1 м2;
С – средний процент сбора  платежей за  3  предшествующих года  (в

%).».
3.  Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е